
工事番号 工　　事　　名 入 札 日

1 令和7年度　香北あじさいロード管理委託業務 令和7年5月8日

2 令和7年度　秦山公園維持補修委託業務 令和7年5月8日

3 令和7年度　香美市立中央公民館大ホール空調改修工事 令和7年5月22日

4 令和7年度　香美市立共同納骨堂外装等改修工事 令和7年5月29日

5 令和7年度　中谷川木材集出荷施設舗装工事 令和7年5月22日

6 令和7年度　土佐山田スタジアム観客席スピーカー撤去工事 令和7年5月22日

7 令和7年度　水道量水器取替委託業務 令和7年6月5日

8 令和7年度　簡易水道量水器取替委託業務 令和7年6月5日

9 令和7年度　旧双葉保育園解体工事 令和7年6月5日

10 令和7年度　林道笹笹上線舗装修繕工事 令和7年6月12日

令和7年度　指名競争入札(工事）結果記録



工

円

円 ）

工　事　種　別 工　　事　　概　　要

造園 下草除草・処分

工　　事　　場　　所 契　　約　　日 着　工　日 完　成　日

香北あじさいロード（香美市香北町
内）

令和7年5月13日 令和7年5月13日 令和7年6月30日

予 定 価 格
（消費税及び地方消費税は除く）

2,450,000 円 最　低　制　限　価　格
（消費税及び地方消費税は除く）

円

以下余白

株式会社高知緑地 辞退 辞退届提出

有限会社高知ガーデン土木 5,550,000

株式会社佐々木造園 2,200,000

有限会社セイコウエン 3,500,000

東洋園芸食品株式会社 2,450,000

株式会社双葉造園 2,430,000

株式会社庭園センター 辞退 辞退届提出

有限会社かがみ建設 2,070,000 落札者

（単位：円）

指 名 業 者 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備考

契約金額
2,277,000

（うち消費税及び地方消費税 207,000

入　札　記　録　（　税　抜　）

入札日時 令和7年5月8日 午前 11時20分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

落札業者
高知県香美市土佐山田町旭町２－１－３２

有限会社かがみ建設

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
7 № 1

入札件名 令和7年度　香北あじさいロード管理委託業務



工

円

円 ）

入札日時 令和7年5月8日 午前 11時00分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

落札業者
高知県香美市土佐山田町旭町２－１－３２

有限会社かがみ建設

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
7 № 2

入札件名 令和7年度　秦山公園維持補修委託業務

（単位：円）

指 名 業 者 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備考

契約金額
6,193,000

（うち消費税及び地方消費税 563,000

入　札　記　録　（　税　抜　）

株式会社庭園センター 辞退 辞退届提出

有限会社かがみ建設 5,630,000 落札者

東洋園芸食品株式会社 8,830,000

株式会社双葉造園 7,470,000

株式会社佐々木造園 8,100,000

有限会社セイコウエン 8,900,000

株式会社高知緑地 辞退 辞退届提出

有限会社高知ガーデン土木 6,300,000

以下余白

予 定 価 格
（消費税及び地方消費税は除く）

8,820,000 円 最　低　制　限　価　格
（消費税及び地方消費税は除く）

円

工　事　種　別 工　　事　　概　　要

造園
公園緑地整備・改修
　公園維持工
　公園維持

工　　事　　場　　所 契　　約　　日 着　工　日 完　成　日

香美市　土佐山田町　植 令和7年5月13日 令和7年5月14日 令和7年12月19日



工

円

円 ）

入札日時 令和7年5月22日 午後 2時10分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

落札業者
高知県高知市塩屋崎町１－１２－６

株式会社日東水道

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
7 № 3

入札件名 令和7年度　香美市立中央公民館大ホール空調改修工事

（単位：円）

指 名 業 者 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備考

契約金額
24,431,000

（うち消費税及び地方消費税 2,221,000

入　札　記　録　（　税　抜　）

大一設備株式会社 17,890,000 失格（最低制限価格下回り）

株式会社中島工務店 21,970,000 失格（最低制限価格下回り）

株式会社日東水道 22,210,000 落札者

四国水道工業株式会社 24,860,000

四国パイプ工業株式会社 22,240,000

株式会社四国ポンプセン
ター

辞退 辞退届提出

株式会社ニシトミ　山田営業
所

18,980,000 失格（最低制限価格下回り）

東邦工業株式会社 27,043,000

有限会社祐設備 辞退 辞退届提出

株式会社四電工　高知支店 22,300,000

以下余白

予 定 価 格
（消費税及び地方消費税は除く）

24,130,000 円 最　低　制　限　価　格
（消費税及び地方消費税は除く）

22,190,000 円

工　事　種　別 工　　事　　概　　要

管
空調設備工事
電機設備工事

工　　事　　場　　所 契　　約　　日 着　工　日 完　成　日

香美市立中央公民館（香美市土佐
山田町宝町2丁目1番27号）

令和7年5月27日 令和7年5月28日 令和7年8月29日



工

円

円 ）

入札日時 令和7年5月29日 午後 1時30分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

落札業者
高知県香美市土佐山田町宝町５－５－２５

黒岩工業株式会社

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
7 № 4

入札件名 令和7年度　香美市立共同納骨堂外装等改修工事

（単位：円）

指 名 業 者 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備考

契約金額
13,585,000

（うち消費税及び地方消費税 1,235,000

入　札　記　録　（　税　抜　）

黒岩工業株式会社 12,350,000 落札者

株式会社丸善建設 辞退 辞退届提出

東山建設株式会社 14,500,000

旭ブロック建設株式会社 12,440,000

株式会社ニシトミ　山田営業
所

14,970,000

株式会社三宝工務店 13,500,000

有限会社土佐住建 13,580,000

総合住設センター 辞退 辞退届提出

株式会社三宮建設 辞退 辞退届提出

株式会社山善工務店 15,000,000

株式会社川竹工務店　香美
営業所

11,500,000 失格（最低制限価格下回り）

株式会社トラスト建設 17,600,000

予 定 価 格
（消費税及び地方消費税は除く）

12,920,000 円 最　低　制　限　価　格
（消費税及び地方消費税は除く）

11,800,000 円

四国開発株式会社 辞退 辞退届提出

タカタワークス株式会社 辞退 辞退届提出

工　事　種　別 工　　事　　概　　要

建築
建築主体工事
給排水衛生設備工事
解体工事

工　　事　　場　　所 契　　約　　日 着　工　日 完　成　日

香美市立共同納骨堂（香美市土佐
山田町宝町2丁目345番地）

令和7年6月3日 令和7年6月4日 令和7年9月30日



工

円

円 ）

入札日時 令和7年5月22日 午前 11時00分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

落札業者
高知県香美市香北町美良布１３８０

有限会社和田工務店

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
7 № 5

入札件名 令和7年度　中谷川木材集出荷施設舗装工事

（単位：円）

指 名 業 者 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備考

契約金額
7,447,000

（うち消費税及び地方消費税 677,000

入　札　記　録　（　税　抜　）

ミタニ建設工業株式会社 7,580,000

大旺新洋株式会社　高知土
木本店

7,500,000

杉本建設工業株式会社 6,770,000 籤引

有限会社福重建設 6,770,000 籤引

泉建設工業株式会社 7,500,000

日成土木株式会社 6,770,000 籤引

有限会社和田工務店 6,770,000 落札者（籤引）

土佐新高建設株式会社 6,770,000 籤引

以下余白

予 定 価 格
（消費税及び地方消費税は除く）

7,580,000 円 最　低　制　限　価　格
（消費税及び地方消費税は除く）

6,770,000 円

工　事　種　別 工　　事　　概　　要

舗装
地盤改良工（H=0.5m）　A=820m2
アスファルト舗装工　A=820m2

工　　事　　場　　所 契　　約　　日 着　工　日 完　成　日

香美市　物部町　中谷川 令和7年5月27日 令和7年5月28日 令和7年8月30日



工

円

円 ）

入札日時 令和7年5月22日 午前 11時20分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

落札業者
高知県南国市駅前町二丁目4番83号

株式会社ボルクス

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
7 № 6

入札件名 令和7年度　土佐山田スタジアム観客席スピーカー撤去工事

（単位：円）

指 名 業 者 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備考

契約金額
2,739,000

（うち消費税及び地方消費税 249,000

入　札　記　録　（　税　抜　）

株式会社ニシトミ　山田営業所 2,600,000

株式会社ボルクス 2,490,000 落札者

順電工 無効 無効（入札心得第9条第2号該当）

株式会社ＰｌｕｓＯｎｅ 辞退

株式会社四電工　高知支店 辞退 辞退届提出

以下余白

予 定 価 格
（消費税及び地方消費税は除く）

2,650,000 円 最　低　制　限　価　格
（消費税及び地方消費税は除く）

2,430,000 円

工　事　種　別 工　　事　　概　　要

電気 改修建築工事

工　　事　　場　　所 契　　約　　日 着　工　日 完　成　日

土佐山田スタジアム(香美市土佐山
田町植1252-2)

令和7年5月27日 令和7年5月28日 令和7年7月18日



工

円

円 ）

入札日時 令和7年6月5日 午前 11時20分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

落札業者
高知県香美市土佐山田町山田１４９７

山壱水道

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
7 № 7

入札件名 令和7年度　水道量水器取替委託業務

（単位：円）

指 名 業 者 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備考

契約金額
7,018,000

（うち消費税及び地方消費税 638,000

入　札　記　録　（　税　抜　）

有限会社矢野工業 7,830,000

総合住設センター 7,750,000

有限会社福永建設 7,340,000

山壱水道 6,380,000 落札者

以下余白

予 定 価 格
（消費税及び地方消費税は除く）

8,250,000 円 最　低　制　限　価　格
（消費税及び地方消費税は除く）

円

工　事　種　別 工　　事　　概　　要

水道 水道量水器取替　979個

工　　事　　場　　所 契　　約　　日 着　工　日 完　成　日

香美市土佐山田町内（水道区域内） 令和7年6月10日 令和7年6月11日 令和8年1月31日



工

円

円 ）

入札日時 令和7年6月5日 午前 11時00分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

落札業者
高知県高知市春野町西分１７９４－２

株式会社レボテック・クリーン

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
7 № 9

入札件名 令和7年度　旧双葉保育園解体工事

（単位：円）

指 名 業 者 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備考

契約金額
7,821,000

（うち消費税及び地方消費税 711,000

入　札　記　録　（　税　抜　）

株式会社オアシス・イラボ
レーション

10,500,000

黒岩工業株式会社 7,580,000

有限会社香北建設 6,000,000 失格（最低制限価格下回り）

有限会社武政建設 8,700,000

株式会社ニシトミ　山田営業
所

11,640,000

有限会社村越工業 7,546,000

有限会社福永建設 辞退

株式会社四国工営 7,659,000

株式会社レボテック・クリー
ン

7,110,000 落札者

以下余白

予 定 価 格
（消費税及び地方消費税は除く）

9,410,000 円 最　低　制　限　価　格
（消費税及び地方消費税は除く）

7,050,000 円

工　事　種　別 工　　事　　概　　要

解体
保育園（RC造　平屋建）解体
屋外遊具（滑り台、ブランコ等）解体

工　　事　　場　　所 契　　約　　日 着　工　日 完　成　日

旧双葉保育園（香美市香北町永野
字札場ノ西2260番1）

令和7年6月10日 令和7年6月11日 令和7年8月31日



工

円

円 ）

工　事　種　別 工　　事　　概　　要

舗装 舗装面積　A=2077m2

工　　事　　場　　所 契　　約　　日 着　工　日 完　成　日

香美市　物部町　笹 令和7年6月17日 令和7年6月18日 令和7年11月30日

予 定 価 格
（消費税及び地方消費税は除く）

13,630,000 円 最　低　制　限　価　格
（消費税及び地方消費税は除く）

12,160,000 円

以下余白

有限会社和田工務店 12,160,000 籤引

土佐新高建設株式会社 12,160,000 籤引

泉建設工業株式会社 13,500,000

日成土木株式会社 12,160,000 落札者（籤引）

杉本建設工業株式会社 13,000,000

有限会社福重建設 12,160,000 籤引

ミタニ建設工業株式会社 13,630,000

大旺新洋株式会社　高知土
木本店

13,500,000

（単位：円）

指 名 業 者 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備考

契約金額
13,376,000

（うち消費税及び地方消費税 1,216,000

入　札　記　録　（　税　抜　）

入札日時 令和7年6月12日 午前 11時00分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

落札業者
高知県高知市西塚ノ原８３－１７

日成土木株式会社

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
7 № 10

入札件名 令和7年度　林道笹笹上線舗装修繕工事


